
Página 159   20 de Outubro de 2021 Nº 28.107Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1289398:159>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2021

PROCESSO 385.371/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO vem 
a público informar que o Pregão Eletrônico nº 002/2021/SAAS/SEPLAG, 
marcado para ser realizado no dia 20/10/2021 às 09h00min, horário local 
(Cuiabá/MT), cujo objeto é fornecimento de serviços de acesso à rede 
mundial de computadores (internet), com conexão dedicada, incluindo 
equipamentos, link de acesso e serviços de instalação, manutenção e 
expansão, sem limites de tráfego e com garantia de banda, para a sede da 
Secretaria de Estado de Gestão, suas Unidades Administrativas e todas as 
unidades do Ganha Tempo, está SUSPENSO para adequações no edital.

Cuiabá-MT, 19 de outubro de 2021.

Eliane Rosa Fernandes de Albuquerque
Secretária Adjunta de Administração Sistêmica/SEPLAG

(Original assinado nos autos)
<END:1289398:159>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1289165:159>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 055/2021
PROCESSO N.º 333955/2021/SEMA

EXCLUSIVO PARA ME-EPP

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do 
Edital, cujo objeto é a “Aquisição de anilhas para marcação e identifica-
ção de animais silvestres.”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: será do dia 20 de 
outubro até às 13h30min do dia 04 de novembro de 2021 como referência 
o horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 04 de novembro 
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: www.aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270.

Cuiabá - MT, 19 de outubro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1289165:159>
<BEGIN:1289168:159>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2021
PROCESSO N.º 285158/2021/SEMA

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação 
do Edital, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de licenças e serviços das plataformas Red Hat 

Enterprise, JBOSS Enterprise Middleware e Red Hat Cloud Suite, 
SEM GARANTIA DE CONSUMO MÍNIMO, mão de obra especializada 
do fabricante para atendimento proativo e reativo aos incidentes, 
devendo ser observadas as especificações e quantidades, discri-
minadas no Anexo I - Formulário Padrão de Proposta, que faz parte 
integrante deste Edital.”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: será do dia 21 de 
outubro até às 13h30min do dia 05 de novembro de 2021 como referência 
o horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 05 de novembro 
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: www.aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270.

Cuiabá - MT, 19 de outubro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1289168:159>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1289239:159>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 031/2021

Processo n.402383/2021 - OBJETO: Contratação de empresa de 
engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação da 
rodovia MT-130, trecho: Entr. BR-242 (Santiago do Norte) - Entr. BR-242 
(Gaúcha do Norte), subtrecho: Entr. BR-242 (A) - Rio Jatobá - Entr. BR-242 
(C), com uma extensão de 24,00 km. O Edital será disponibilizado no dia 
20/10/2021, a partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico 
www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos” e o submenu 
“licitações e editais”. Entrega das propostas: Deverão ser entregues à 
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria n.051/2021/
CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28074, de 30/08/2021, página 9, na 
sessão pública do dia 16/11/2021, às 14:00 horas (horário local), na sala 
de Reuniões - 2º andar, prédio da Secretaria de Estado de Infraestrutura 
e Logística/SINFRA, localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da 
Silva, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT. A sessão pública poderá 
ser acompanhada em tempo real através do canal da SINFRA no link: https://
www.youtube.com/channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow, bem como pelo  
Portal da Transparência do Estado de Mato Grosso: http://www.transparen-
cia.mt.gov.br/sinfra.  Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail: 
cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 19 de outubro de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

Visto.

Rogério Sebastião Magalhães
Unidade de Licitação

UNILIC/SINFRA
<END:1289239:159>
<BEGIN:1289253:159>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS - EDITAL n. 04/2021

Processo n. 294764/2017 - objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para execução de bueiro de concreto armado, muro de ala e dissipador de 
energia. Lote: único. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, 
por meio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria 
n.051/2021/CGAB/SINFRA, de 27/08/2021, publicada no Diário Oficial 
do Estado- DOE n.28074, de 30/08/2021, página 9. Comunica a todos os 
interessados que a licitação agendada para o dia 19/10/2021 às 09h00 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


